Con molta probabilità Innocenzo III, grazie alla sua formazione giuridica, prese da questa tradizione il concetto di Pietro come *caput* derivante da *Cephas*, utilizzando la formulazione dal suo punto di vista primaziale (oltre che nelle lettere dirette a Costantinopoli) anche in altri tre scritti⁵⁶⁸. Il primo è il *De sacro altaris mysterio*, redatto tra il 1188 e il 1198, in cui si può leggere:

⁵⁶² *Die Register*, I, 353, p. 527.

⁵⁶³ Congar, *Cephas-Céphalè-Caput*, pp. 5-42. Le fonti riportate sull'argomento sono tratte da questo articolo.

⁵⁶⁴ «Negare non potes scire te in urbe Roma Petro primo cathedram episcopalem esse conlatam, in qua sederit omnium apostolorum caput Petrus, unde et Cephas appellatus est, in qua una cathedra unitas ab omnibus servaretur» (*Contra Parmenianum*, II, 2, PL 11, col. 947).

⁵⁶⁵ «Cephas dictus eo quod in capite sit constitutus apostolorum, κεφαλή enim graece dicitur et ipsum nomen in Petro syrum est» (Isidoro di Siviglia, *Etimologie o Origini*, VII, IX, 3, p. 608)

⁵⁶⁶ Congar, *Cephas-Céphalè-Caput*, pp. 7-8.

⁵⁶⁷ Nel *Decretum* è scritto: «Inter beatos apostolos quaedam fuit discretio, et post licet omnes essent apostoli, Petro tamen a Domino concessum est (et ipsi inter se voluerunt id ipsum), ut reliquis omnibus praeesset apostolis, et Cephas, id est caput et principium teneret apostolatus; qui et eandem formam suis successoribus et reliquis episcopis tenendam tradiderunt» (*Decretum Gratiani*, 22, 2, p. 74). Ugo di Foulloy: «Simon, non tantum Petrus, sed etiam Cephas appellatur. Cephas, ut quidam volunt, caput interpretatur. Unde acephali sine capite solent appellari» (*De claustro animae*, IV, 6, PL 176, col. 1141).

⁵⁶⁸ Congar, *Cephas-Céphalè-Caput*, pp. 10-11.

«Licet enim Cephas secundum unam linguam interpretetur Petrus, secundum alteram tamen exponitur caput. Nam sicut caput habet plenitudinem sensuum, caetera vero membra partem recipiunt plenitudinis, ita caeteri sacerdotes vocati sunt in partem sollicitudinis (...)»⁵⁶⁹

Allo stesso modo il pontefice scrisse nella lettera del 1 giugno 1199 a Bartolomeo, arcivescovo di Tours:

«(...) secundum tamen et secundarium Ecclesiae fundamentum existit beatissimus apostolus Petrus, ad quem Veritas ait *Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam*; qui, sicut a Christo petra dictus est Petrus, ita etiam a Christo capite vocatus est caput, ipso sibi dicente: *Tu vocaberis Cephas*, ut per hoc universi fideles agnoscerent quod ad ipsum tanquam ad fundamentum et caput, majores debeant Ecclesiarum causae referri, quatenus quod ab ipso tanquam a capite principali fuerit auctoritate statutum, in ipso tanquam in fundamento stabili firmitate consistat.»⁵⁷⁰